ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

VĂN PHÒNG
______________________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_______________________________________________

Số:             /VP-VH1

V/v kết quả thực hiện công tác xóa quảng

cáo, rao vặt trên bờ tường, gốc cây, cột

điện trái quy định năm 2024 và phương

hướng, nhiệm vụ năm 2025

       Hải Phòng, ngày      tháng     năm 2025

      Kính gửi:

- Các Sở, ngành: Xây dựng, Văn hóa và Thể thao,

Thông tin và Truyền thông, Tư pháp, Tài chính, Giáo

dục và Đào tạo, Tài nguyên và Môi trường, Công an

thành phố, Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng,

Báo Hải Phòng, Cổng Thông tin điện tử thành phố;

- Thành đoàn Hải Phòng;

- Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố;

- Công ty TNHH MTV Điện lực Hải Phòng;

- Viễn thông Hải Phòng.

Xét báo cáo và đề nghị của Ban Chỉ đạo cải tạo, xây dựng lại nhà chung

cư; cấp nước an toàn, hiệu quả; chỉnh trang đô thị trên địa bàn thành phố (sau

đây gọi là Ban Chỉ đạo) tại Báo cáo số 222/BC-BCĐ ngày 27/12/2024 về kết

quả thực hiện công tác xóa quảng cáo, rao vặt trên bờ tường, gốc cây, cột điện

trái quy định năm 2024 và phương hướng, nhiệm vụ năm 2025 (gửi kèm),

Phó chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Lê Khắc Nam có ý kiến như sau:

1. Giao các Sở, ngành, cơ quan, đoàn thể, đơn vị; Ủy ban nhân dân các

quận, huyện, thành phố; các thành viên Ban Chỉ đạo nghiêm túc thực hiện Kế

hoạch số 1049/KH-BĐH ngày 07/7/2016 của Ban Điều hành công tác xóa quảng

cáo, rao vặt thành phố; phát huy kết quả đã đạt được, tăng cường các giải pháp phù

hợp với từng đơn vị, địa phương để công tác xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định

thành công việc thường xuyên, liên tục mang tính bền vững, góp phần làm thành

phố sạch đẹp, văn minh hơn.

2. Giao Công an thành phố, Sở Văn hóa và Thể thao, Sở Thông tin và

Truyền thông; Ủy ban nhân dân các quận, huyện, thành phố tăng cường công tác

kiểm tra, thanh tra, xử lý vi phạm theo chức năng, thẩm quyền đối với các tổ

chức, cá nhân vi phạm quảng cáo, rao vặt trái quy định theo quy định tại các

Nghị định của Chính phủ: số 38/2021/NĐ-CP ngày 29/3/2021 quy định xử phạt

vi phạm hành chính trong lĩnh vực văn hóa và quảng cáo, số 129/2021/NĐ-CP

ngày 30/12/2021 sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định quy định xử

phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực du lịch; thể thao; quyền tác giả, quyền

liên quan; văn hóa và quảng cáo và các quy định liên quan.

3. Giao Đài Phát thanh và Truyền hình Hải Phòng:

- Phối hợp cùng các sở, ngành, Ủy ban nhân dân các quận, huyện, cơ

quan, đơn vị tiếp tục đẩy mạnh tuyên truyền, phổ biến pháp luật có liên quan

đến hoạt động thông tin quảng cáo và các quy định về xử phạt đối với các hành

vi quảng cáo, rao vặt trái quy định trên địa bàn thành phố.

- Chủ trì, phối hợp với Sở Tài chính đề xuất, báo cáo Ủy ban nhân dân

thành phố xem xét, bố trí kinh phí hỗ trợ sản xuất các chương trình có chất

lượng phục vụ cho việc tuyên truyền xóa quảng cáo, rao vặt trái quy định trên

địa bàn thành phố.

Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thông báo để các Sở, ngành, địa

phương, đơn vị liên quan thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, PCT Lê Khắc Nam;

- Các thành viên Ban Chỉ đạo;

- CVP;

- Các Phòng: VX, NCKTGS;

- CV: VH1;

- Lưu: VT.

CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Huy Kiên

		2025-01-24T14:31:31+0700
	Việt Nam
	Trần Huy Kiên <tranhuykien@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:56:24+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:56:24+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T15:56:25+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-01-24T16:35:50+0700
	Việt Nam
	VĂN PHÒNG <vpubnd@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!